
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 

Responsabile del procedimento: FN 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, recante il "Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti 
in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado " e ss.mm.ii.;  

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 
2020/21 e 2021/22; 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 27 giugno 2024, che ha disposto la proroga per l’a.s. 2024/25 

delle disposizioni del predetto C.C.N.I. sottoscritto in data 8 luglio 2020, fatte salve le 
precisazioni in essa contenute; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGPER n. 101933 del 4 luglio 2024, avente per oggetto 
“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 
2024/25”; 

VISTA  la nota della Direzione Generale dell’USR per il FVG prot. AOODRFVG n. 10343 dell’8 
luglio 2024, avente per oggetto “Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie personale 

docente, educativo, ATA ed IRC a.s. 2024/25”; 

VISTO il C.C.I.R. n. 1/2024, in materia di utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 
scolastico per l’a.s. 2024/25, sottoscritto in data 12 luglio 2024; 

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 2418 del 2 agosto 2024, di pubblicazione delle 
graduatorie provvisorie degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale docente per l’a.s. 2024/25 nella provincia di Trieste; 

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 2502 del 9 agosto 2024, di pubblicazione delle 

graduatorie definitive degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 
personale docente per l’a.s. 2024/25 nella provincia di Trieste; 

VISTO  il decreto prot. AOODRFVG n. 11912 del 1° agosto 2024, di autorizzazione dei posti in 
deroga di sostegno per la provincia di Trieste per l’a.s. 2024/25; 

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 2510 del 9 agosto 2024, di pubblicazione degli esiti 
delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente per l’a.s. 2024/25 nella 

provincia di Trieste, dal quale risulta che la docente BRUSSOLO Valentina è assegnata su 
posto di sostegno presso il Liceo “Guglielmo Oberdan” di Trieste (cod. mecc. 
TSPS03000B); 

PRESO ATTO della nota trasmessa in data 14 agosto 2024 dal Liceo “Guglielmo Oberdan” di Trieste 
(prot. in ingresso AOOUSPTS n. 2554 di pari data), con la quale è stato comunicato che 
un’alunna del suddetto Liceo che si avvale della L. n. 104/1992 ha richiesto gli esami 
integrativi in un altro istituto per un cambio scuola; 

RILEVATO che il posto di sostegno autorizzato in deroga presso il Liceo “Guglielmo Oberdan” di 
Trieste con decreto prot. AOODRFVG n. 11912 del 1° agosto 2024, sul quale è stata 
disposta l’assegnazione provvisoria della docente BRUSSOLO Valentina, verrà restituito 
all’Ufficio Scolastico Regionale a seguito del trasferimento della suddetta alunna in altra 
sede scolastica; 

RILEVATO che non vi sono ulteriori posti di sostegno disponibili per la mobilità annuale del personale 
docente per l’a.s. 2024/25 presso il Liceo “Guglielmo Oberdan” di Trieste; 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

 

Responsabile del procedimento: FN 

RITENUTO pertanto di dover rettificare in autotutela la sede di assegnazione provvisoria della 
docente BRUSSOLO Valentina su altro posto di sostegno che risulti effettivamente 
disponibile per l’anno scolastico 2024/25 nella provincia di Trieste; 

ESAMINATE le preferenze espresse dalla docente interessata nell’istanza di assegnazione provvisoria; 

VISTI i posti di sostegno, anche derivanti da somme di spezzoni e ore residue, risultanti 
disponibili per l’a.s. 2024/25; 

DECRETA 

1. Per le motivazioni riportate in premessa, è disposta l’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2024/25 
della docente BRUSSOLO Valentina, titolare presso l’I.S. “Dante Alighieri” di Gorizia (cod. mecc. 
GOIS001006), presso l’ISIS “Giosuè Carducci - Dante Alighieri” di Trieste (cod. mecc. TSIS00400D), 
su posto di sostegno. 

2. Il Dirigente Scolastico dell’istituto di titolarità provvederà a notificare il presente provvedimento alla 
docente interessata. 

3. Il Dirigente Scolastico dell’ISIS “Giosuè Carducci - Dante Alighieri” di Trieste provvederà, all’atto 
della presa di servizio della docente interessata, alla registrazione del provvedimento al SIDI tramite 
la funzione SIDI --> Assunzioni (Gestione corrente) --> Gestione sede di servizio annuale → 
Gestione Assegnazione Provvisoria Utilizzazione -> Personale docente ->Acquisizione 

sede di servizio per mobilità di fatto. Il Dirigente Scolastico comunicherà altresì a questo Ufficio 
l’eventuale mancata presa di servizio. 

4. Il presente provvedimento integra e modifica il decreto prot. AOOUSPTS n. 2510 del 9 agosto 2024. 

5. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Ufficio Ambito Territoriale di Trieste, con valore 
di avviso e notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dalla normativa vigente. L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 
 
 Il Dirigente 

Valeria ANTEZZA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla docente Valentina BRUSSOLO  
Al Dirigente Scolastico dell’I.S. “Dante Alighieri” di Gorizia 
Al Dirigente Scolastico dell’ISIS “Giosuè Carducci - Dante Alighieri” di Trieste 
Al Dirigente Scolastico del Liceo “Guglielmo Oberdan” di Trieste 
Al Dirigente dell’Ufficio Ambito Territoriale di Gorizia 
Alle OO.SS. Provinciali del Comparto Istruzione e Ricerca 
All’Albo - Sito 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-08-19T14:12:19+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-08-19T16:46:18+0200
	protocollo




